

**Отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 августа 2025 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	31.08.2025	31.08.2024	31.12.2024
Активы			
Наличные средства и средства в Национальном банке КР	229 599	345 600	279 605
Средства в банках	15 893	74 237	41 069
Депозиты в Национальном банке КР	349 243	380 131	433 131
Финансовые активы, удерживаемые для получения дохода	0	0	0
Кредиты клиентам	1 323 542	1 093 596	1 129 087
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(32 614)	(22 521)	(28 099)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 290 928	1 071 075	1 100 988
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости	4 402	3 961	4 298
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	16 400	21 897	21 921
Основные средства и нематериальные активы	304 942	324 861	323 156
Прочие активы	6 979	6 752	5 557
Итого активы	2 218 386	2 228 514	2 209 725
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	52 697	79 741	84 502
Средства клиентов	916 732	921 835	881 531
Текущий налог на прибыль	0	240	5 021
Прочие обязательства	26 700	53 347	32 517
Отложенные налоговые обязательства	27 509	28 344	27 509
Итого обязательства	1 023 638	1 083 507	1 031 080
Собственный капитал			
Акционерный капитал	934 000	871 000	871 000
Переоценка финансовых активов	2 528	2 084	2 423
Прирост стоимости от переоценки основных средств	211 735	227 437	225 171
Нераспределенная прибыль	46 485	44 486	80 051
Итого собственный капитал	1 194 748	1 145 007	1 178 645
Итого обязательства и собственный капитал	2 218 386	2 228 514	2 209 725

Сумма резервов в соответствии с регулятивной отчетностью:

резервы на покрытие убытков по кредитам

32614

(из них резервы на покрытие убытков по начисленным процентам)

1034

резервы по прочим активам

6510

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.



**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
на 31 августа 2025 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

ТЫС.СOM

Наименование показателей	31.08.2025	31.08.2024
Процентные доходы	157 221	151 526
Процентные расходы	(44 348)	(44 543)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	112 873	106 983
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(4 296)	(4 229)
Чистый процентный доход	108 577	102 754
Чистый доход от операций с иностранной валютой	10 863	12 454
Доходы по услугам и комиссии полученные	7 174	9 024
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(5 283)	(4 764)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	1 143	2 339
Прочие доходы	1 034	1 032
Чистые непроцентные доходы	14 931	20 085
Операционные доходы	123 508	122 839
Операционные расходы	(99 231)	(93 917)
Прибыль до налогообложения	24 277	28 922
Расход по налогу на прибыль	(2 279)	(2 632)
Прибыль за период	21 998	26 290
Прочий совокупный доход		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	105	(365)
Прочий совокупный доход	105	(365)
Итого совокупный доход за период	22 103	25 925
Прибыль на акцию (сом)	235,52	301,84

Прибыль по регулятивной отчетности

21998

Председатель Правления

Чекочев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

